[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ШИЛО-ГОЛИЦЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РТИЩЕВСКОГО      МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2024 года  № 47

О внесении изменений в постановление администрации
Шило-Голицынского муниципального
образования от 12.03.2024 года № 15
«Об утверждении Порядка предоставления
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам- производителям товаров, работ,
услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, из бюджета
Шило-Голицынского муниципального образования
Ртищевского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. №1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 г. № 53н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениями, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь  Уставом Шило-Голицынского муниципального образования, администрация Шило-Голицынского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в постановление администрации Шило-Голицынского муниципального образования от 12.03.2024 года № 15 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, из бюджета Шило-Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
        «В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. №1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 г. № 53н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениями, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь  Уставом Шило-Голицынского муниципального образования, администрация Шило-Голицынского муниципального образования»;
1.2. абзац 1 пункта 1 изложить в новой редакции:
«Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 г. № 53н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениями, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг.».
2. Настоящее постановление обнародовать 12.10.2024г. в специально выделенных местах обнародования и разместить на официальном сайте администрация Шило-Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Шило-Голицынского
муниципального образования
Ртищевского муниципального района                                          И.Н. Голубчикова